关于2010年研究课题项目申报工作的通知

各理事单位：

      为提高行业职业院校思政工作的研究水平，为思政岗位上的干部教师搭建理论探讨和业务发展的平台，经政研会研究决定，2010年将继续开展课题研究工作。现将有关事项通知如下：

一、指导思想
      以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观和构建社会主义和谐社会的重大战略思想，以改革创新精神，围绕职业院校思想政治教育工作中的热点、难点和工作实际，开展调查研究，提高教书育人、管理育人、服务育人的意识和能力，进一步推进职业院校思想政治工作。

二、项目类别及经费
      2010年课题项目实行自主申请，根据申请质量立项。为满足各理事单位开展课题研究的需要，对项目进行重点与一般分级，请申请到课题的理事单位给予经费支持，获批准立项的重点课题，建议资助经费3000～5000元；一般课题，建议资助经费1000～2000元，用于资料的查询、课题调研及成果发表等。

三、申报条件
     （一）重点课题项目与一般课题项目参考《2010年政研会研究课题项目申报指南》（见附件1），项目申请人应具有中级以上专业技术职务。

     （二）项目负责人需为各理事单位的正式教工，需具有良好的政治思想素质，及独立开展和组织科研的能力和精力，并有比较充分的前期准备和一定数量的相关研究成果。离退休教师、非在编人员可作为研究人员加入课题组，但不能作为课题项目负责人。

     （三）课题项目应成立项目组。项目组一般应由2名及以上人员组成。参与人员的专业、年龄结构合理，并进行科学分工，能够通力协作、如期完成研究课题项目。提倡各理事单位之间合作，加强团队的研究力量，提升研究水平。两所及以上院校联合申报的项目优先立项。

     （四）申请项目研究目标明确，研究内容具体，研究方法先进可行，符合社会经济发展和院校思政工作的需要；有一定的研究基础和工作条件。

     （五）项目负责人原则上只能申报1个项目，主要参加者最多能申报2个项目。每个理事单位最多申报2个项目。

四、申报办法
     （一）项目申报由各院校自行组织。申请院校对申请者资格和申报项目进行初审，并按本通知和《机械工业高职与中专教育思想政治工作研究会研究课题项目申请书》（见附件2）的有关要求填写审查意见，推荐符合条件的课题项目，由党委书记（或分管思政工作的院领导）签署意见，并承诺管理和保障意见。

     （二）申请书一式5份及电子稿于4月30日前报学术委员会秘书处。

五、其他
     （一）课题项目评审工作由政研会学术委员会组织开展。

     （二）学术委员会将评审结果报政研会理事长批准后，正式下达课题立项通知。

     （三）课题研究时间为2010年6月起至2011年5月止，课题结题及评奖结果将在2011年政研会年会上公布并进行表彰。

     政研会学术委员会联系方式：

     联系人：王斌0571－87773031，13819197909；路红梅，0571-87772600。

     传真：0571-87773001

     邮箱：xueshu5040@126.com

     地址：杭州滨江区滨文路528号浙江机电职业技术学院宣传部

     邮编：310053